que la ayan pagado, ibi: *Et hoc casu iura non vide-
tur facere mentionem de monitione, quia forte laici pos-
sunt non pati illa introduci absque solutione debita ga-
belle, seu pedagij.* Y esta doctrina sola por la grande
autoridad de cuya es (quando faltaran todas las de-
mas, y fundamentos que estan referidos) basta qua pa-
ra tener por justa, y obligatoria en todos la ley de q
se trata, pues es cierto q ella sola basta para hazer pro-
bable esta opinion, vt cù D. Th. Angelo, Siluestrio,
Nauarro, Valentia, & Saa, tenet P. Thom. Sanchez
in Summ. lib. 1. cap. 9. num. 7. y sin escrupulo ningu-
no se puede seguir vna opinio probable, aunque aya
otra mas segura, y mas probable, Thomas Sanchez
ibidem num. 14. vbi citat 17. DD. hoc tenentes, y
demas de ellos refiere otros muchos, siguiendo esto
mismo Diana p. 1. tract. 13. resol. 1. donde dice, que
esta opinion siguen comunmente los Theologos.
*Eragos de regim. Reipub. Christiana p. 1. lib. 2. disp. 4. §.
4. num. 335.*

Pero esto mismo que dixo Abad Panormitan:

dicit.

dict. consil. 8. in fine, lo reconoce por cierto Thomas
 del Bene confer tan defensor de la inmunidad Ecle-
 siastica, tom. 1. de immunit. cap. 5 dub. 4. donde des-
 pues de audir dicho, que en los casos que el Clerigo
 deve pagar la gabela, si se le trata de pedir judicial-
 mente, deve ser conuenido ante su Juez Ecclesiasti-
 co dize en el num. 15. estas palabras: *Interim non ne-*
go quod si res Clerici sint evidenter affecta oneri gabel-
la, vel alius pena possint illa per modum facti, Et per
modum indemnitaris seruanda deineri, ne asportetur;
vel exige pignus, donec gabella, vel pena solvatur iudi-
cibus Ecclesiasticis consultis, Et multo magis, si hi prop-
ter absentiam consulti non possint, vel si consulti renuant
providere, iuxta ex que dicam cap. 9. dubit. 2. 4. 16. Et
 32. Et docent Sanch. conf. moral. lib. 2. cap. 4. dub. 55.
 num. 33. Pedemont. decis. 68. num. 23. Anguiano. de le-
 gibus lib. 2. controvers. 15. Villalob. in Summ. Ecclesia
 numer. 2. Et Iurista, quos citat, Et sequitur Salcedo de
 leg. polit. lib. 1. cap. 4. nn. 20. Et Cutellus de immunit.
 Eccles. lib. 2. q. 42. num. 25. ex eo quia Res publica non
 debet esse sibi insufficiens, Et carere medijs ad finem con-
 sequendum, Et c. y esta mesma doctrina repite en el
 tom. 2. cap. 9. dub. 2. num. 35. refiriendo à Avendaño,
 Salcedo, Gregorio Lopez, y Azeuedo; Et dubit. 4.
 per totam, Et dubit. 16. num. 8. Et 9. Et dubit. 18. nu.
 10. y es lo mismo que dice Cutello de immunit. lib.
 2. q. 42. ex nu. 7. Y esto mismo siente el señor Arco-
 bispo de Seuilla Don Fr. Pedro de Tapia in sua Cate-
 nia moralis doctrina, lib. 4. de legibus, q. 11. art. 22. ibis
 Si autem nolent consensum præstare Episcopus, Et Cle-
 ris, nec eos index superior Ecclesiasticus requisitus co-
 pellere, Et necessitas urgeat pro succurrendo bono com-
 muni Laicis, Et Clericis, ita ut sit magnum periculum
 in mora, index Laicus poterit occupare bona Clerico-
 rum prorata debiti oneris, Et contributionis, quia tunc